
CALENDARIO DEI SEMINARI DEL CORSO DI AGGIORNAMENTO "LE PIETRE E I CITTADINI" PRESSO LE DIVERSE SEDI

Milano 26/11 pom 4h 28/01 pom 4h 25/02 pom 4h

Bassano del Grappa 14/11 pom 3h 21/11 pom 3h 12'12 pom 3h 16/01 pom 3h 20/02 porm 3h 13/03 pom 3h 27/03 pom 3h 10/04 pom 3h

Udine 26/11 pom 3h 23/01 pom 4h 06/02 pom 4h 20/02 pom 4h 07/03 pom 5h 21/03 pom 5h

Bologna 28/11 pom 4h 30/01 pom 4h 27/03 pom 4h aprile (*) 4h (*) data da concordare

Terni 27/11 pom 3h 16/1 pom 3h 19/2 pom 3h 06/03 pom 3h

Castelfidardo 06/11 pom 3h 11/12 pom 3h 22/01 pom 3h 19/02 pom 3h 05/03 pom 3h aprile (*) (*) data da concordare

L'Aquila 30/10 tutto 8h + 2 incontri da definire

Roma 19/11 pom 3h 20/11 pom 3h 21/11 pom 3h 22/11 tutto 8h gennaio (*) 3h marzo (*) 3h (*) date da concordare

Avellino 27/10 6h fine nov 6h (*) feb-mar 4 h (*) (*) date da concordare

Palermo 14/11 pom 3h 12/01 pom 3h 26/01 pom 3h 18/02 pom 2h 25/02 pom 3h 07/03 matt 3h 11/03 pom 3h 14/03 matt 3h 18/03 pom 3h

Messina 27/10 tutto 8h 14/11 tutto 8h aprile (*) 4h (*) data da concordare

Sinis Cabras - Oristano 28/11 matt 5h 27/02 matt 5h 27/03 matt4h

Ostuni - Messapia 8/11 tutto 8h 22/11 tutto 8h marzo (*) 4h (*) data da concordare

Incontro seminariale: relazioni, dibattito, riflessioni didattiche

Visita guidata - Laboratorio in campo

Laboratorio per docenti

Laboratorio per docenti e studenti

Seminario + Laboratorio

Oltre agli incontri in presenza, il Corso di aggiornamento prevede una parte on line: consultazione di documenti, compilazione di schede, ecc. 

A partire dalla fine di novembre 2014 sarà attivato un forum di discussione.

agg 09/10/14



INDICAZIONI PER I PRIMI INCONTRI SEMINARIALI PRESSO LE DIVERSE SEDI

Milano presso Scuola Sociale - Accademia delle Arti, Via Marconi 21, Milano

26 novembre 2014 -  ore 14-18

contatti: Kisito Prinelli: kisito3@gmail.com; milanosudest@italianostra.org

Bassano del Grappa presso Corpo di Guardai del Castello di Bassano, Piazza Castello degli Ezzelini

14 novembre 2014  - ore 16,30-19,30

contatti: Carmine Abate: carmineabate1@libero.it; bassanodelgrappa@italianostra.org

Udine presso Università di Udine - Palazzo Solari sala del pianoforte, Udine

26 novembre 2014 - ore 16,45-18,30

contatti: Gabriele Cragnolini: gabrielecragnolini@gmail.com; udine@italianostra.org

Bologna presso Università di Bologna, Facoltà di Scienze 1° piano aula delle Tesi, Via Selmi 3, Bologna

28 novembre 2014 - ore 15-19

contatti: Maurizio Vicinelli: vicmau@fastwebnet.it; bologna@italianostra.org

Terni presso sede Italia Nostra, Via della Fontanella 29, Terni

27 novembre 2014 - ore 15-18

contatti: Andrea Liberati: andrealiberatius@gmail.com; terni@italianostra.org

Maria Cristina Marinozzi: mariacristina.marinozzi@yahoo.com

Castelfidardo presso Fondazione Ferretti, Via della Battaglia 5ì2, Castefidardo 

6 novembre 2014 - ore 15-18

contatti: Daniele Carlini: castelfidardo@italianostra.org

Eugenio Paoloni: info@fondazioneferretti.org

L'Aquila presso IIS "Andrea Bafile", Via Acquasante 16, L'Aquila

30 ottobre 2014 - ore 9,15 - 17,30

contatti: Paolo Muzi: p_muzi@libero.it

Maria Luisa Carani: ml.carani@alice.it



INDICAZIONI PER I PRIMI INCONTRI SEMINARIALI PRESSO LE DIVERSE SEDI

Roma presso Direzione Didattica Archivio di Stato Sant'Ivo alla Sapienza, Corso Rinascimento 40, Roma

19 novembre 2014 - ore 16-19

contatti: Annalisa Cipriani: annalisa_cipriani@tin.it; roma@italianostra.org

Avellino presso IIS "F. De Sanctis - O. D'Agostino", Via Tuoro Cappuccini 44, Avellino

27 ottobre 2014 - ore 9-15

contatti: Vincenzo Capriglione: vincapri@libero.it

Antonio Troisi: irpinia@italianostra.org

Palermo presso Museo "G. Pitrè" Palazzina Cinese - Aula Magna, Palermo

14 novembre 2014 - ore 15-18

contatti: Piero Longo: pierolongo_@libero.it; info@italianostrapa.it

Adriana Chirco: adrianachirco@libero.it

Messina presso IIS "Antonello" - Aula Magna, Viale Giostra 2, Messina

27 ottobre 2014 - ore 9,30-17

contatti: Germana Giallombardo: germana_giallombardo@hotmail.com; messina@italianostra.org

Sinis Cabras - Oristano presso Centro Servizi Culturali, Via Carpaccio 9, Oristano

28 novembre 2014 - ore 8,30-13,30

contatti: Werther Bertoloni: wertherx@gmail.com

Anna Paola Camedda: annacmdd@gmail.com; siniscabras@italianostra.org

Ostuni -  Messapia presso Centro di Cultura "Cirignola", Corso Mazzini 18, Ostuni

8 novembre 2014 - ore 9,30-17,30

contatti: Enza Rodio: r.enza@libero.it; messapia@italianostra.org
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